
НОРМАТИВНЫЕ ДОКУМЕНТЫ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

СЕНЕЖ +16

ОФИЦИАЛЬНО|  № 16/1 (13200)  27 АПРЕЛЯ 2023 ГОДА |    WWW.INSOLNECHNOGORSK.RU

 Издается с 13 декабря 1930 г.

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СОЛНЕЧНОГОРСК МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
от 18.04.2023 г.   № 687/68

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
СОЛНЕЧНОГОРСК МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 20 ДЕКАБРЯ 2022 ГОДА № 659/63 

«О БЮДЖЕТЕ  ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2023 ГОД
И  НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2024 И 2025 ГОДОВ»  

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе в го-
родском округе Солнечногорск в новой редакции, утвержденным решением Совета депутатов городского окру-
га Солнечногорск от 23 декабря 2020 года № 432/33 Совет депутатов городского округа Солнечногорск решил:

1. Внести в решение Совета депутатов городского округа Солнечногорск  Московской области от 20 де-
кабря 2022 года № 659/63 «О бюджете  городского округа Солнечногорск Московской области на 2023 год 
и  на плановый период 2024 и 2025 годов» следующие изменения:

1.1. Статью 1 изложить в следующей редакции:
«1.Утвердить основные характеристики бюджета городского округа Солнечногорск (далее – бюджет 

округа) на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов:
а) общий объем доходов бюджета округа:
на 2023 год в сумме 12 915 505,0 тыс. рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов, полу-

чаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 8 531 052,0 тыс. рублей;
на 2024 год в сумме 12 267 205,3 тыс. рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов, получа-

емых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в сумме 7 967 832,3 тыс. рублей;
на 2025 год в сумме 8 717 206,5 тыс. рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов, получа-

емых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 4 044 167,5 тыс. рублей.
б) общий объем расходов бюджета округа:
на 2023 год в сумме 13 309 280,6 тыс. рублей;
на 2024 год в сумме 12 117 205,3 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 

107 485,0 тыс. рублей;
на 2025 год в сумме 8 304 406,5 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 233 652,0 

тыс. рублей.
в) дефицит/профицит бюджета округа:
дефицит на 2023 год в сумме 393 775,6 тыс. рублей;
профицит на 2024 год в сумме 150 000,0 тыс. рублей;
профицит на 2025 год в сумме 412 800,0 тыс. рублей.
2. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных норма-

тивных обязательств на 2023 год в сумме 18 275,3   тыс. рублей, на 2024 год в сумме 18 275,3 тыс. рублей и 
на 2025 год в сумме 21 401,8 тыс. рублей.»

1.2. Приложение 1 «Поступления доходов в бюджет городского округа Солнечногорск Московской об-
ласти 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» изложить в редакции согласно приложению 1 к 
настоящему решению;

1.3. Приложение 2 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым ста-
тьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам 
видов расходов бюджета городского округа Солнечногорск Московской области на 2023 год и на плановый 
период 2024 и 2025 годов» изложить в редакции  согласно приложению 2 к настоящему решению.

1.4. Приложение 3 «Ведомственная структура расходов бюджета городского округа Солнечногорск Мо-
сковской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» изложить в редакции согласно при-
ложению 3 к настоящему решению.

1.5. Приложение 4 «Расходы бюджета городского округа Солнечногорск Московской области по целе-
вым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и под-
группам видов расходов классификации расходов бюджета городского округа Солнечногорск Московской 
области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» изложить в редакции согласно приложению 
4 к настоящему решению.

1.6. Приложение 5 «Источники финансирования дефицита бюджета городского округа Солнечногорск 
Московской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» изложить в редакции согласно 
приложению 5 к настоящему решению.

1.7. Приложение 6  «Расходы бюджета городского округа Солнечногорск Московской области, осущест-
вляемые за счет субсидий из бюджета Московской области, на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 
годов» изложить в редакции  согласно приложению 6 к настоящему решению.

1.8. Приложение 7 «Расходы бюджета городского округа Солнечногорск Московской области, осущест-
вляемые за счет субвенций из бюджета Московской области, на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 
годов» изложить в редакции  согласно приложению 7 к настоящему решению.

1.9. Приложение 8 «Расходы бюджета городского округа Солнечногорск Московской области, осущест-
вляемые за счет иных межбюджетных трансфертов из бюджета Московской области, на 2023 год и на пла-
новый период 2024 и 2025 годов» изложить в редакции согласно приложению 8 к настоящему решению.

1.10. Приложение 10 «Объем бюджетных ассигнований на осуществление бюджетных инвестиций в 
объекты капитального строительства муниципальной собственности городского округа Солнечногорск Мо-
сковской области  на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» изложить в редакции согласно 
приложению 9 к настоящему Решению.»

1.11. Статью 9 изложить в следующей редакции:
«1. Установить, что из бюджета округа предоставляются субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг:
- на реализацию мероприятий муниципальной программы городского округа Солнечногорск Москов-

ской области «Предпринимательство»;
- на мероприятия по ремонту подъездов в многоквартирных домах в соответствии с подпрограммой 

«Благоустройство территорий» муниципальной программы городского округа Солнечногорск Московской 
области «Формирование современной комфортной городской среды». 

2. Предоставление средств, предусмотренных частью 1 настоящей статьи, осуществляются в порядке, 
устанавливаемом администрацией городского округа Солнечногорск.»

1.12. В части 4 статьи 13:
цифры «4 051 082,0» заменить цифрами «4 058 848,0».
1.13. В части 1 статьи 15:
 цифры «21,0» заменить цифрами «9 321,0»;
цифры «20 000,0» заменить цифрами «17 897,3».
1.14. В части 1 статьи 17: 
цифры «408 765,2» заменить цифрами «369 075,9» (абзац первый части 1);
цифры «476 302,0» заменить цифрами «476 301,0» (абзац второй части 1).
 1.15. В части 1 статьи 25:
цифры «20 000,0» заменить цифрами «0,0»;
цифры «200 000,0» заменить цифрами «236 000,0».
2. Настоящее решение направить Главе городского округа Солнечногорск К.А.Михалькову для подписа-

ния и официального опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на депутатскую комиссию по вопросам 

бюджета, финансов и налоговой политики (председатель комиссии А.Н.Панкратов).

Председатель Совета депутатов городского округа Солнечногорск
М.А. Веремеенко

Глава городского округа Солнечногорск
К.А. Михальков

Полный текст документа опубликован на сайте insolnechnogorsk.ru.

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СОЛНЕЧНОГОРСК МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
от 18.04.2023 г.   № 688/68

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ О ПОРЯДКЕ ПЕРЕДАЧИ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ 
В СОБСТВЕННОСТИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ, В АРЕНДУ 

СУБЪЕКТАМ МАЛОГО И СРЕДНЕГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА, ФИЗИЧЕСКИМ ЛИЦАМ, 
НЕ ЯВЛЯЮЩИМСЯ ИНДИВИДУАЛЬНЫМИ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЯМИ И ПРИМЕНЯЮЩИМ СПЕЦИАЛЬНЫЙ 

НАЛОГОВЫЙ РЕЖИМ «НАЛОГ НА ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ ДОХОД», ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИМ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ НА ТЕРРИТОРИИ МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ, БЕЗ ПРОВЕДЕНИЯ ТОРГОВ

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октя-
бря 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», статьей 19 Федерального закона от 26 июля 2006 года № 135-ФЗ «О защите конкурен-
ции», Федеральным законом от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего пред-
принимательства в Российской Федерации», Уставом городского округа Солнечногорск Московской 
области, в целях исполнения мероприятия 02.04 подпрограммы III «Развитие малого и среднего пред-
принимательства» муниципальной программы городского округа Солнечногорск «Предприниматель-
ство» на 2023-2026 годы, утвержденной постановлением администрации городского округа Солнеч-
ногорск Московской области от 7 марта 2023 года № 290 «О внесении изменения в постановление 
администрации городского округа Солнечногорск Московской области от 23 января 2023 года № 86 
«Об утверждении муниципальной программы «Предпринимательство»» Совет депутатов городского 
округа Солнечногорск решил:

1. Утвердить Положение о порядке передачи имущества, находящегося в собственности городского 
округа Солнечногорск Московской области, в аренду субъектам малого и среднего предприниматель-
ства, физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специ-
альный налоговый режим «налог на профессиональный доход», осуществляющим деятельность на терри-
тории Московской области, без проведения торгов (приложение).

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Направить настоящее решение Главе городского округа Солнечногорск Михалькову К.А. для подпи-

сания и официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию 

по вопросам управления и распоряжения муниципальной собственностью (председатель – А.А. Жаров).

Председатель Совета депутатов городского округа Солнечногорск
М.А. Веремеенко

Глава городского округа Солнечногорск
К.А. Михальков

Полный текст документа опубликован на сайте insolnechnogorsk.ru.

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СОЛНЕЧНОГОРСК МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
от 18.04.2023 г.   № 689/68

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ 
В СОБСТВЕННОСТИ  ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ, 

СВОБОДНОГО ОТ ПРАВ ТРЕТЬИХ ЛИЦ (ЗА ИСКЛЮЧЕНИЕМ ПРАВА ХОЗЯЙСТВЕННОГО ВЕДЕНИЯ, 
ПРАВА ОПЕРАТИВНОГО УПРАВЛЕНИЯ, А ТАКЖЕ ИМУЩЕСТВЕННЫХ ПРАВ СУБЪЕКТОВ МАЛОГО И 

СРЕДНЕГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА), ПРЕДНАЗНАЧЕННОГО ДЛЯ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ЕГО
 ВО ВЛАДЕНИЕ И (ИЛИ) В ПОЛЬЗОВАНИЕ НА ДОЛГОСРОЧНОЙ ОСНОВЕ (В ТОМ ЧИСЛЕ 

ПО ЛЬГОТНЫМ СТАВКАМ АРЕНДНОЙ ПЛАТЫ) СУБЪЕКТАМ МАЛОГО И СРЕДНЕГО 
ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА И ОРГАНИЗАЦИЯМ, ОБРАЗУЮЩИМ ИНФРАСТРУКТУРУ ПОДДЕРЖКИ 

СУБЪЕКТОВ МАЛОГО И СРЕДНЕГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА»

Руководствуясь Федеральным законом от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и сред-
него предпринимательства в Российской Федерации», решением Совета депутатов городского округа 
Солнечногорск от 17 июня 2021 года № 489/39 «Об утверждении Положения об аренде имущества, нахо-
дящегося в собственности муниципального образования городской округ Солнечногорск Московской об-
ласти», постановлением администрации городского округа Солнечногорск Московской области от 7 мар-
та 2023 года № 289 «Об утверждении Порядка формирования, ведения и обязательного опубликования 
Перечня муниципального имущества, находящегося в собственности городского округа Солнечногорск 
Московской области, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, 
права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпри-
нимательства), предназначенного для предоставления его во владение и (или) пользование субъектам 
малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъ-
ектов малого и среднего предпринимательства»», Уставом городского округа Солнечногорск Московской 
области, в целях актуализации Перечня муниципального имущества, предназначенного для предостав-
ления в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим 
инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, и создания условий для 
развития предпринимательства, Совет депутатов городского округа Солнечногорск решил:

1. Утвердить Перечень муниципального имущества, находящегося в собственности городского округа 
Солнечногорск Московской области, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйствен-
ного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего 
предпринимательства), предназначенного для предоставления его во владение и (или) в пользование на 
долгосрочной основе (в том числе по льготным ставкам арендной платы) субъектам малого и средне-
го предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и 
среднего предпринимательства (приложение).

2. Признать утратившими силу:
2.1. решение Совета депутатов городского округа Солнечногорск от 23 сентября 2020 года № 399/29 

«Об утверждении Перечня муниципального имущества городского округа Солнечногорск Московской 
области (за исключением земельных участков), свободного от прав третьих лиц (за исключением пра-
ва хозяйственного ведения, оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и 
среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления его во владение и (или) поль-
зование на долгосрочной основе (в том числе по льготным ставкам арендной платы) субъектам малого 
и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов 
малого и среднего предпринимательства»;

2.2. решение Совета депутатов городского округа Солнечногорск от 21 июня 2022 года № 610/54 
«О внесении изменения в решение Совета депутатов городского округа Солнечногорск от 23 сентября 
2020 года № 399/29 «Об утверждении Перечня муниципального имущества городского округа Солнеч-
ногорск Московской области (за исключением земельных участков), свободного от прав третьих лиц (за 
исключением права хозяйственного ведения, оперативного управления, а также имущественных прав 
субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления его во вла-
дение и (или) пользование на долгосрочной основе (в том числе по льготным ставкам арендной платы) 
субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру под-
держки субъектов малого и среднего предпринимательства».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Направить настоящее решение Главе городского округа Солнечногорск Михалькову К.А. для подпи-

сания и официального опубликования.



2 ОФИЦИАЛЬНО СЕНЕЖ  |  ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СОЛНЕЧНОГОРСК    |  № 16/1 (13200) 27 АПРЕЛЯ 2023 ГОДА

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию 
по вопросам управления и распоряжения муниципальной собственностью (председатель – А.А. Жаров).

Председатель Совета депутатов городского округа Солнечногорск
М.А. Веремеенко

Глава городского округа Солнечногорск
К.А. Михальков

Полный текст документа опубликован на сайте insolnechnogorsk.ru.

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24.04.2023 г.   № 647
ОБ ОКОНЧАНИИ ОТОПИТЕЛЬНОГО ПЕРИОДА 2022-2023 ГОДА

 В ГОРОДСКОМ ОКРУГЕ СОЛНЕЧНОГОРСК МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-Ф3 «Об общих принципах орга-
низации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27 октября 2010 
года № 190-ФЗ «О теплоснабжении», постановлением Правительства Российской Федерации от 6 мая 
2011 года № 354 «О предоставлении коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в 
многоквартирных домах и жилых домов», в связи с наступлением теплого времени года и установлением 
среднесуточной температуры наружного воздуха выше +8 оС в течение 5-дневного периода, администра-
ция городского округа Солнечногорск Московской области постановляет:

1. Завершить отопительный период 2022-2023 года на территории городского округа Солнечногорск 
Московской области с 24 апреля 2023 года. 

2. Руководителям предприятий, учреждений и организаций, независимо от форм собственности, осу-
ществляющим эксплуатацию отопительных систем, объектов социально-культурного назначения и жи-
лищного фонда, расположенных на территории городского округа Солнечногорск Московской области, 
предложить обеспечить отключение системы отопления и приступить к работам по подготовке к осен-
не-зимнему периоду 2023-2024 года:

2.1. С закрытым водоразбором горячей воды - обеспечить отключение систем отопления с 24 апреля 
2023 года в дневное время с прекращением циркуляции сетевой воды с 07:00-17:00 часов;

2.2. С открытым водоразбором горячей воды и имеющим в контуре сетевой воды подогреватели горяче-
го водоснабжения - обеспечить с 24 апреля 2023 года отключение систем отопления в административных и 
промышленных зданиях, в торгово-коммерческих помещениях, во вспомогательных зданиях и сооружениях, 
в школах и в жилых домах, в детских садах и лечебно-оздоровительных учреждениях. Отключение систем ото-
пления зданий различного назначения производить в следующей последовательности:

2.2.1. Промышленные объекты;
2.2.2.  Учебные, жилые, общественные и административные здания;
2.2.3. Детские и лечебные учреждения.
2.3. Тепловые сети оставить под сохранным давлением.
3. При необходимости, в случае снижения среднесуточной температуры наружного воздуха ниже 

+8 0С, руководителям детских дошкольных и школьных организаций, учреждений социальной защиты, 
учреждений здравоохранения, совместно с теплоснабжающими предприятиями, оперативно принимать 
решения о включении систем отопления в вышеперечисленных учреждениях.

4. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания.
5. Управлению информационной политики администрации городского округа Солнечногорск Москов-

ской области (А.М. Каурдакова) опубликовать настоящее постановление в газете «Сенеж», разместить в 
информационно-телекоммуникационной сети Интернет: «INSOLNECHNOGORSK.RU» и на сайте админи-
страции городского округа Солнечногорск Московской области по адресу: www.solreg.ru

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администра-
ции городского округа Солнечногорск Р.А. Назарова. 

Глава городского округа Солнечногорск
К.А. Михальков

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24.04.2023 г.   № 648
ОБ ОБЕСПЕЧЕНИИ СОБЛЮДЕНИЯ МЕР БЕЗОПАСНОСТИ И ПРЕДОТВРАЩЕНИЯ НЕСЧАСТНЫХ 

СЛУЧАЕВ СРЕДИ НАСЕЛЕНИЯ ПРИ НАХОЖДЕНИИ НА ВОДНЫХ ОБЪЕКТАХ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
СОЛНЕЧНОГОРСК МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ В 2023 ГОДУ

В соответствии с Водным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», приказом 
Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвида-
ции последствий стихийных бедствий от 30 сентября 2020 года № 732 «Об утверждении Правил пользования 
пляжами в Российской Федерации», постановлением Правительства Московской области от 30 декабря 2022 
года № 1531/48 «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах в Московской области», 
постановлением администрации городского округа Солнечногорск от 21 июля 2020 года № 1373 «Об утвержде-
нии Правил использования водных объектов общего пользования, расположенных на территории городского 
округа Солнечногорск Московской области, для личных и бытовых нужд», Уставом городского округа Солнеч-
ногорск Московской области, в целях реализации мероприятий по обеспечению безопасности и охране жизни 
и здоровья людей на водных объектах, расположенных на территории городского округа Солнечногорск, адми-
нистрация городского округа Солнечногорск Московской области постановляет:

1. Утвердить:
1.1. План мероприятий по обеспечению безопасности и охране жизни и здоровья людей на водных 

объектах, расположенных на территории городского округа Солнечногорск Московской области, в 2023 
году (приложение 1);

1.2. Перечень спасательных станций, постов и пунктов, выставляемых предприятиями и организация-
ми на водоемах городского округа Солнечногорск (приложение 2);

1.3. Перечень пляжей городского округа Солнечногорск, подлежащих техническому освидетельство-
ванию в 2023 году (далее - места купания) (приложение 3);

1.4. Места и зоны отдыха у воды без купания на водных объектах городского округа Солнечногорск в 
летний период 2023 года (далее - зоны отдыха у воды) (приложение 4).

2. Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной без-
опасности администрации городского округа Солнечногорск Московской области:

2.1. Утвердить состав оперативной группы по безопасности на водных объектах в целях контроля за 
соблюдением правил безопасности, охраны жизни и здоровья людей на водных объектах, расположенных 
на территории городского округа Солнечногорск, в 2023 году (далее - оперативная группа);

2.2. Утвердить состав сил и средств городского округа Солнечногорск Московской области, привлека-
емых для оказания помощи терпящим бедствия на воде;

2.3. Поручить оперативной группе составить график проверок и в срок до 30 мая 2023 года проверить 
готовность мест купания и зон отдыха у воды к купальному сезону с составлением актов.

3. Установить: 
3.1. Срок купального сезона с 1 июня по 31 августа 2023 года;
3.2. Режим работы мест купания и зон отдыха у воды с 10.00 до 22.00.
4. Уполномочить:
4.1. Первого заместителя Главы администрации городского округа Солнечногорск А.А. Попова:
1) совместно с начальниками Территориальных управлений администрации городского округа Солнечно-

горск и муниципальным казённым учреждением «Аварийно-спасательная служба городского округа Солнечно-
горск Московской области» (далее - МКУ «СолнСпас») осуществлять выполнение мероприятий по обеспечению 
безопасности и охране жизни и здоровья людей на водных объектах в летний период 2023 года;

2) организовать совместно с Управлением молодёжной политики, физической культуры и спорта админи-
страции городского округа Солнечногорск (И.В. Артамонов), Управлением образования администрации го-
родского округа Солнечногорск (М.В. Шаповалова), Управлением культуры администрации городского округа 
Солнечногорск (П.В. Журкевич), Управлением информационной политики администрации городского округа 
Солнечногорск (А.М. Каурдакова) через средства массовой информации разъяснительно-профилактическую 
работу по соблюдению правил безопасного поведения людей на водных объектах;

3) обеспечить постоянный контроль за выполнением мероприятий по недопущению несчастных слу-
чаев на водных объектах;

4) совместно с директором МКУ «СолнСпас» Ю.Н. Новичкова обеспечить постоянную готовность тех-
нических средств и дежурных смен спасателей к оказанию помощи населению на водных объектах;

4.2. Отделу социального развития администрации городского округа Солнечногорск совместно с 
заведующим Солнечногорской подстанцией ГБУЗ Московской области «Московская областная станция 
скорой медицинской помощи» обеспечить постоянную готовность медицинских работников для оказания 
медицинской помощи в местах купания и зонах отдыха у воды.

5. Рекомендовать:
5.1. ВРИО начальника Отдела Министерства внутренних дел России по городскому округу Солнечно-

горск А.В. Хорькову определить систему мер по обеспечению общественного порядка в местах массового 
скопления людей на водных объектах на территории городского округа Солнечногорск;

5.2. Начальнику территориального отдела Роспотребнадзора в Клинском, Солнечногорском районах 
И.Л. Бурлакову организовать контроль за санитарным состоянием в местах купания и зон отдыха у воды с 
выдачей санитарно-эпидемиологических заключений в установленном законом порядке.

6. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания.
7. Управлению информационной политики администрации городского округа Солнечногорск Московской об-

ласти (А.М. Каурдакова) опубликовать настоящее постановление в газете «Сенеж» и разместить в информацион-
но-телекоммуникационной сети Интернет: «INSOLNECHNOGORSK.RU» в течение 15 дней с даты его подписания. 

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы ад-
министрации городского округа Солнечногорск А.А. Попова.

Глава городского округа Солнечногорск
К.А. Михальков

Полный текст документа опубликован на сайте insolnechnogorsk.ru.

МИНИСТЕРСТВО ТРАНСПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНОГО ТРАНСПОРТА

(РОСЖЕЛДОР)
РАСПОРЯЖЕНИЕ

17 апреля 2023 г.   № АД-294-р   Москва
ОБ ИЗЪЯТИИ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ ДЛЯ НУЖД РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ДЛЯ ОБЪЕКТА: 
«СОЗДАНИЕ ВЫСОКОСКОРОСТНОЙ ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНОЙ МАГИСТРАЛИ САНКТ-ПЕТЕРБУРГ - 

МОСКВА (УЧАСТОК КРЮКОВО (АЛАБУШЕВО) - ОБУХОВО)». 7 ЭТАП – СТРОИТЕЛЬСТВО УЧАСТКА 
ВЫСОКОВО (ВКЛ.) — КРЮКОВО (АЛАБУШЕВО) (ИСКЛ.)»

В соответствии со статьями 49, 56.3, 56.6 Земельного кодекса Российской Федерации, статьей 7 Феде-
рального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных», пунктом 5.3.19 Положения о Федераль-
ном агентстве железнодорожного транспорта, утвержденного постановлением Правительства Российской 
Федерации от 30.07.2004 № 397, на основании документации по планировке территории, утвержденной 
распоряжением Федерального агентства железнодорожного транспорта от 08.12.2022 № ВЛ-434-р «Об 
утверждении документации по планировке территории (проект планировки территории и проект межевания 
территории) для объекта: «Создание высокоскоростной железнодорожной магистрали Санкт-Петербург - 
Москва (участок Крюково (Алабушево) - Обухово)». 7 этап - Строительство участка Высоково (вкл.) - Крю-
ково (Алабушево) (искл.)», ходатайства открытого акционерного общества «Российские железные дороги», 
представленного письмом акционерного общества «Скоростные магистрали» от 17.02.2023 № ИСХ-277/СМ:

1. Изъять в порядке, установленном Земельным кодексом Российской Федерации и Гражданским ко-
дексом Российской Федерации, для нужд Российской Федерации земельные участки, расположенные в 
границах зоны планируемого размещения объекта федерального значения, согласно приложению к на-
стоящему распоряжению.

2. Управлению земельно-имущественных отношений и правовой деятельности Федерального агент-
ства железнодорожного транспорта выполнить комплекс мероприятий, связанных с принятием решения 
об изъятии земельных участков для государственных нужд в порядке, установленном Земельным кодек-
сом Российской Федерации.

Руководитель
А.А. Дружинин

Приложение
к распоряжению Федерального агентства

железнодорожного транспорта
от 17.04.2023 № АД-294-р

Перечень земельных участков, подлежащих изъятию для нужд Российской Федерации 
для объекта: «Создание высокоскоростной железнодорожной магистрали 

Санкт-Петербург - Москва (участок Крюково (Алабушево) - Обухово)». 
7 этап - Строительство участка Высоково (вкл.) - Крюково (Алабушево) (искл.)»

№ 
п/п

Услов-
ный 

номер
Кадастровый но-

мер участка
Правообла-
датель

Вид 
права

Категория зе-
мель

Разре-
шенное 
исполь-
зование 
земельного 
участка

Пло-
щадь 

зе-
мель-
ного

участ-
ка (кв. 

м)

Пл
ощ

ад
ь 

зе
ме

ль
но

го
 

уч
ас

тк
а,

 п
од

ле
жа

щ
ег

о 
из

ъя
ти

ю
 (к

в.
 м

)

1 :ЗУ14

50:09:0030414:25

Общество 
с ограни-
ченной ответ-
ственностью 
«Велес», 
ИНН: 
5044066537

Собствен-
ность
производ-
ства

Земли сельско-
хозяйственного 
назначения

Для сель-
скохозяй-
ственного 
производ-
ства

129179

13947

2 :ЗУ 15 11992

3 :ЗУ34 50:09:0030302:131 Физическое 
лицо

Собствен-
ность

Земли населён-
ных пунктов

Для ведения 
личного 
подсобного 
хозяйства

1992 1119

4 :ЗУ38 50:09:0030311:147

Физическое 
лицо,

физическое 
лицо,

физическое 
лицо,

физическое 
лицо,

физическое 
лицо

Долевая 
собствен-
ность,

Долевая 
собствен-
ность,

Долевая 
собствен-
ность,

Долевая 
собствен-
ность,

Долевая 
собствен-
ность

Земли населён-
ных пунктов

Для индиви-
дуального 
жилищного 
строитель-
ства

1200 298

5 :ЗУ113

50:09:0000000:163925

Государ-
ственное 
бюджетное 
учреждение 
Московской 
области «Мо-
савтодор»

Постоян-
ное (бес-
срочное) 
пользова-
ние

Земли про-
мышленности, 
энергетики, 
транспорта, связи, 
радиовещания, 
телевидения, ин-
форматики, земли 
для обеспечения 
космической дея-
тельности, земли 
обороны, безо-
пасности и земли 
иного специально-
го назначения

Для экс-
плуатации 
существу-
ющей авто-
мобильной 
дороги

916035

5

6 :ЗУ 114 10



3ОФИЦИАЛЬНОWWW.INSOLNECHNOGORSK.RU

7 :ЗУ126

50:09:0050218:1300

Общество 
с ограни-
ченной ответ-
ственностью 
«Ареал- Ин-
вест», ИНН: 
7727731976

Собствен-
ность

Земли сельскохо-
зяйственного
назначения

Для сель-
скохозяй-
ственного 
производ-
ства

899502

1699
8 ЗУ 127 11315

9 ЗУ 128 25752

10 ЗУ 130
50:09:0050208:2 Физическое 

лицо
Собствен-
ность

Земли сельско-
хозяйственного 
назначения

Для ведения 
садоводства 1200

549

11 ЗУ131 4

12 ЗУ 139 50:09:0050208:132 Физическое 
лицо

Собствен-
ность

Земли сельско-
хозяйственного 
назначения

Для ведения 
садоводства 800 154

13 ЗУ 142

50:09:0050218:762 Физическое 
лицо

Собствен-
ность

Земли сельско-
хозяйственного 
назначения

Для сель-
скохозяй-
ственного 
производ-
ства

321609

17569
14 ЗУ 143 3810

15 ЗУ 144 1327

16 ЗУ 159

50:09:0050525:1063

Общество 
с ограни-
ченной ответ-
ственностью 
«Ареал-Ин-
вест», ИНН: 
7727731976

Собствен-
ность

Земли сельско-
хозяйственного 
назначения

Для сель-
скохозяй-
ственного 
производ-
ства

248631

73981
3351

17 ЗУ 160
1394

18 ЗУ 161
16919 ЗУ 162
11920 ЗУ 163

21 ЗУ173.1
50:09:0050513:39 Физическое 

лицо
Собствен-
ность

Земли сельско-
хозяйственного 
назначения

Для садо-
водства 605

379

22 ЗУ173.2 226

23 ЗУ 174.1 50:09:0050513:40 Физическое 
лицо

Собствен-
ность

Земли сельско-
хозяйственного 
назначения

Для садо-
водства 603 498

24 ЗУ 174.2 105

25 ЗУ 176

50:09:0050525:19

Общество 
с ограни-
ченной ответ-
ственностью 
«Нордвингс»,
ИНН: 
5044124637

Собствен-
ность

Земли сельскохо-
зяйственного
назначения

Для сель-
скохозяй-
ственного 
производ-
ства

86368

6097
1230

26 ЗУ 177
14

27 ЗУ 178
4228 ЗУ 179

257329 ЗУ 180
30 ЗУ181 55
31 :ЗУ190

50:09:0000000:194287 Физическое 
лицо

Собствен-
ность

Земли сельско-
хозяйственного 
назначения

Улично-до-
рожная сеть 61651

459
32 :ЗУ 191 322

27233 :ЗУ 192
30534 :ЗУ193

1963
35 :ЗУ194

6260
36 :ЗУ 195

6837 :ЗУ196

38 :ЗУ242 50:09:0050525:2193 Физическое 
лицо

Собствен-
ность

Земли сельско-
хозяйственного 
назначения

Для дачного 
строитель-
ства

800 424

39 :ЗУ244 50:09:0050525:2143 Физическое 
лицо

Собствен-
ность

Земли сельско-
хозяйственного 
назначения

Для дачного 
строитель-
ства

700 38

40 :ЗУ246 50:09:0050525:2199 Физическое 
лицо

Собствен-
ность

Земли сельско-
хозяйственного 
назначения

Для дачного 
строитель-
ства

838 239

41 :ЗУ248 50:09:0050525:2188 Физическое 
лицо

Собствен-
ность

Земли сельско-
хозяйственного 
назначения

Для дачного 
строитель-
ства

800 29

42 :ЗУ250 50:09:0050525:2151 Физическое 
лицо

Собствен-
ность

Земли сельско-
хозяйственного 
назначения

Для дачного 
строитель-
ства

800 469

43 :ЗУ253 50:09:0050525:2139 Физическое 
лицо

Собствен-
ность

Земли сельско-
хозяйственного 
назначения

Для дачного 
строитель-
ства

973 215

44 :ЗУ255 50:09:0050525:2140 Физическое 
лицо

Собствен-
ность

Земли сельско-
хозяйственного 
назначения

Для дачного 
строитель-
ства

1000 178

45 :ЗУ257 50:09:0050525:2141 Физическое 
лицо

Собствен-
ность

Земли сельско-
хозяйственного 
назначения

Для дачного 
строитель-
ства

800 16

46 :ЗУ259

50:09:0050525:229

Общество 
с ограни-
ченной ответ-
ственностью 
«СЕРП И 
МОЛОТ», 
ИНН: 
5001119706

Собствен-
ность

Земли сельско-
хозяйственного 
назначения

Для дачного 
строитель-
ства

287725

59422

47 :ЗУ260 403

48 :ЗУ262 50:09:0050525:148 Физическое 
лицо

Собствен-
ность

Земли сельско-
хозяйственного 
назначения

Для дачного 
строитель-
ства

1199 198

49 :ЗУ267 50:09:0050525:202 Физическое 
лицо

Собствен-
ность

Земли сельско-
хозяйственного 
назначения

Для дачного 
строитель-
ства

1220 288

50 ЗУ269

50:09:0050525:28 Физическое 
лицо

Собствен-
ность

Земли сельско-
хозяйственного 
назначения

Для сель-
скохозяй-
ственного 
производ-
ства

131854

19463

51 ЗУ270 4845

52 ЗУ281

50:09:0050626:2438

Ассоциация 
по обе-
спечению 
благоустрой-
ства поселка 
«Семейный 
Некст», ИНН: 
9722002684

Собствен-
ность Земли сельско-

хозяйственного 
назначения

Для дачного 
строительства 161291

2456
53 ЗУ282 33905
54 ЗУ283 4341

55 ЗУ284 6607

56 ЗУ289
50:09:0050626:5471 Физическое 

лицо
Собствен-
ность

Земли сельско-
хозяйственного 
назначения

- 637
609

57 ЗУ290 28

58 ЗУ291
50:09:0050626:5472 Физическое 

лицо
Собствен-
ность

Земли сельско-
хозяйственного 
назначения

- 637
405

59 ЗУ292 232

60 ЗУ293
50:09:0050626:5474 Физическое 

лицо
Собствен-
ность

Земли сельско-
хозяйственного 
назначения

- 637

102

61 ЗУ294 129

62 ЗУ296
50:09:0050626:5466 Физическое 

лицо

Совмест-
ная
собствен-
ность

Земли сельско-
хозяйственного 
назначения

- 630

620

63 ЗУ297 10

64 ЗУ298
50:09:0050626:5467 Физическое 

лицо
Собствен-
ность

Земли сельско-
хозяйственного 
назначения

- 630
290

65 ЗУ299 340

66 ЗУ300 50:09:0050626:5482 Физическое 
лицо

Собствен-
ность

Земли сельско-
хозяйственного 
назначения

- 713 42

67 :ЗУ302 50:09:0050626:5475 Физическое 
лицо

Собствен-
ность

Земли сельско-
хозяйственного 
назначения

- 637 3

68 ЗУ 304 50:09:0050626:5468 Физическое 
лицо

Собствен-
ность

Земли сельско-
хозяйственного 
назначения

- 626 28

69 ЗУ308
50:09:0050626:5458 Физическое 

лицо
Собствен-
ность

Земли сельско-
хозяйственного 
назначения

- 553
377

70 ЗУ 309 176

71 ЗУ310
50:09:0050626:5459 Физическое 

лицо
Собствен-
ность

Земли сельско-
хозяйственного 
назначения

- 538
481

72 ЗУ311 57

73 ЗУ312
50:09:0050626:5460 Физическое 

лицо
Собствен-
ность

Земли сельско-
хозяйственного 
назначения

- 583
580

74 ЗУ313 3

75 ЗУ327
50:09:0050626:5469 Физическое 

лицо
Собствен-
ность

Земли сельско-
хозяйственного 
назначения

- 1438
201

76 ЗУ328 166

77 ЗУ332
50:09:0050626:5443 Физическое 

лицо
Собствен-
ность

Земли сельско-
хозяйственного 
назначения

- 3326
829

78 ЗУЗЗЗ 72

79 ЗУ337
50:09:0000000:193589 Физическое 

лицо
Собствен-
ность

Земли сельско-
хозяйственного 
назначения

- 6836
42

80 ЗУ338 28

81 :ЗУ149

50:09:0050218:760
Физическое 
лицо

Собствен-
ность

Земли сельско-
хозяйственного 
назначения

Для сель-
скохозяй-
ственного 
производ-
ства

160262

7059

56682 :ЗУ150

625083 :ЗУ 151
84 :ЗУ 185

50:09:0050525:2292 Физическое 
лицо

Собствен-
ность

Земли сельско-
хозяйственного 
назначения

Для дачного 
строитель-
ства

3000
5

85 :ЗУ186 1076

86 :ЗУ188 50:09:0050525:2290 Физическое 
лицо

Собствен-
ность

Земли сельско-
хозяйственного 
назначения

Для дачного 
строитель-
ства

1000 81

87 :ЗУ198 50:09:0050525:2289 Физическое 
лицо

Собствен-
ность

Земли сельско-
хозяйственного 
назначения

Для дачного 
строитель-
ства

700 328

88 :ЗУ200 50:09:0050525:2270 Физическое 
лицо

Собствен-
ность

Земли сельско-
хозяйственного 
назначения

Для дачного 
строитель-
ства

700 116

89 :ЗУ202 50:09:0050525:2286 Физическое 
лицо

Собствен-
ность

Земли сельско-
хозяйственного 
назначения

Для дачного 
строитель-
ства

700 59

90 :ЗУ204 50:09:0050525:2273 Физическое 
лицо

Собствен-
ность

Земли сельско-
хозяйственного 
назначения

Для дачного 
строитель-
ства

700 60

91 :ЗУ206
50:09:0050525:2263 Физическое 

лицо
Собствен-
ность

Земли сельско-
хозяйственного 
назначения

Для дачного 
строитель-
ства

700
12

92 :ЗУ207 23

93 :ЗУ209 50:09:0050525:2249 Физическое 
лицо

Собствен-
ность

Земли сельско-
хозяйственного 
назначения

Для дачного 
строитель-
ства

700 296

94 :ЗУ211 50:09:0050525:2260 Физическое 
лицо

Собствен-
ность

Земли сельско-
хозяйственного 
назначения

Для дачного 
строитель-
ства

700 71

95 :ЗУ213 50:09:0050525:2224 Физическое 
лицо

Собствен-
ность

Земли сельско-
хозяйственного 
назначения

Для дачного 
строитель-
ства

700 64

96 :ЗУ215 50:09:0050525:2214 Физическое 
лицо

Собствен-
ность

Земли сельско-
хозяйственного 
назначения

Для дачного 
строитель-
ства

700 181

97 :ЗУ217 50:09:0050525:2216 Физическое 
лицо

Собствен-
ность

Земли сельско-
хозяйственного 
назначения

Для дачного 
строитель-
ства

700 314

98 :ЗУ219 50:09:0050525:2173 Физическое 
лицо

Собствен-
ность

Земли сельско-
хозяйственного 
назначения

Для дачного 
строитель-
ства

700 163

99 :ЗУ221 50:09:0050525:2167 Физическое 
лицо

Собствен-
ность

Земли сельско-
хозяйственного 
назначения

Для дачного 
строитель-
ства

700 132

100 :ЗУ223 50:09:0050525:2170 Физическое 
лицо

Собствен-
ность

Земли сельско-
хозяйственного 
назначения

Для дачного 
строитель-
ства

697 18

101 :ЗУ225 50:09:0050525:2114 Физическое 
лицо

Собствен-
ность

Земли сельско-
хозяйственного 
назначения

Для дачного 
строитель-
ства

700 57

102 :ЗУ227 50:09:0050525:2129 Физическое 
лицо

Собствен-
ность

Земли сельско-
хозяйственного 
назначения

Для дачного 
строитель-
ства

850 70

103 :ЗУ233
50:09:0050525:2127 Физическое 

лицо
Собствен-
ность

Земли сельско-
хозяйственного 
назначения

Для дачного 
строитель-
ства

900
603

104 :ЗУ234 297

105 :ЗУ235
50:09:0050525:2124 Физическое 

лицо
Собствен-
ность

Земли сельско-
хозяйственного 
назначения

Для дачного 
строитель-
ства

900
212

106 :ЗУ236 688

107 :ЗУ237
50:09:0050525:2123 Физическое 

лицо
Собствен-
ность

Земли сельско-
хозяйственного 
назначения

Для дачного 
строитель-
ства

901
155

108 :ЗУ238 746

109 :ЗУ239 50:09:0050525:2122 Физическое 
лицо

Собствен-
ность

Земли сельско-
хозяйственного 
назначения

Для дачного 
строитель-
ства

900 31

110 :ЗУ286 50:09:0050626:2440

Ассоциация 
«Дачное 
некоммер-
ческое 
партнерство 
поселка 
«Семейный 
Парк», ИНН: 
7728345564

Собствен-
ность

Земли сельско-
хозяйственного 
назначения

Для дачного 
строитель-
ства

17934 2703

111 :ЗУ306 50:09:0050626:5457 Физическое 
лицо

Собствен-
ность

Земли сельско-
хозяйственного 
назначения

- 556 104

112 :ЗУ314 50:09:0000000:194079 Физическое 
лицо

Собствен-
ность

Земли сельско-
хозяйственного 
назначения

- 667 21



4 ОФИЦИАЛЬНО СЕНЕЖ  |  ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СОЛНЕЧНОГОРСК    |  № 16/1 (13200) 27 АПРЕЛЯ 2023 ГОДА

УЧРЕДИТЕЛЬ:
ГАУ МО «Издательский дом «Подмосковье»
СОУЧРЕДИТЕЛЬ:
ГАУ МО «Химкинское информагентство»
Администрация г.о. Солнечногорск М.О.
ГАУ МО « Информационное агентство «Контент-центр»
ИЗДАТЕЛЬ:
ГАУ МО «Издательский дом «Подмосковье»

При перепечатке согласование с редакцией обязательно. Рукописи не рецензируются и не 
возвращаются. Точка зрения редакции может не совпадать с мнением авторов. Редакция не 
несет ответственности за достоверность рекламных материалов. Материалы под рубрикой 
«Информация», «Реклама», «Крупный план» публикуются на коммерческой основе.

Электронную версию газеты
читайте на сайте
www.insolnechnogorsk.ru

Газета выходит один раз в неделю.
Категория информационной
продукции: 16+

ТИПОГРАФИЯ: ООО «ВМГ-Принт»
127247, г. Москва, Дмитровское шоссе, д. 100
Тел.: 8(495)780-01-89

Тираж 500 экз.
Заказ № 1708.
Цена – свободная.

Директор –
ГЕРАСИМЕНКО С. А.
Главный редактор –
ПОПОВ И. А.
Выпускающий редактор –
НАЗАРОВА Д.В.
АДРЕС РЕДАКЦИИ:
143500, Московская обл., г. Истра,
ул. Рябкина, д. 1, помещ. 12
АДРЕС ИЗДАТЕЛЯ:
143500, Московская обл., г. Истра,
ул. Рябкина, д. 1, помещ. 12

Телефон отдела рекламы:
8(495)221-53-78 доб. 304
E-mail: reklama.mo4@mosregtoday.ru

Газета зарегистрирована
в Управлении Федеральной
службы по надзору в сфере связи,
информационных технологий 
и массовых коммуникаций по Центральному 
федеральному округу.
Запись о регистрации СМИ
ПИ №  ТУ50–02878 от 17.12.2019 г. 

СЕНЕЖ

113 :ЗУ316
50:09:0000000:194068 Физическое 

лицо
Собствен-
ность

Земли сельско-
хозяйственного 
назначения

- 1217
23

114 :ЗУ317 222

115 :ЗУ319 50:09:0050626:3601 Физическое 
лицо

Собствен-
ность

Земли сельско-
хозяйственного 
назначения

- 668 48

116 :ЗУ321 50:09:0050626:3587 Физическое 
лицо

Собствен-
ность

Земли сельско-
хозяйственного 
назначения

- 749 21

117 :ЗУ323 50:09:0050626:5433 Физическое 
лицо

Собствен-
ность

Земли сельско-
хозяйственного 
назначения

- 789 30

118 :ЗУ325 50:09:0050626:5434 Физическое 
лицо

Собствен-
ность

Земли сельско-
хозяйственного 
назначения

- 707 93

119 :ЗУ330 50:09:0050626:5464 Физическое 
лицо

Собствен-
ность

Земли сельско-
хозяйственного 
назначения

- 630 34

120 :ЗУ335 50:09:0050626:5442 Физическое 
лицо

Собствен-
ность

Земли сельско-
хозяйственного 
назначения

- 1936 574

121 :ЗУ340 50:09:0050626:3515 Физическое 
лицо

Собствен-
ность

Земли сельско-
хозяйственного 
назначения

- 19517 16

122 :ЗУ342 50:09:0050626:5423 Физическое 
лицо

Собствен-
ность

Земли сельско-
хозяйственного 
назначения

- 2202 774

123 :ЗУ344 50:09:0050626:541 1 Физическое 
лицо

Собствен-
ность

Земли сельско-
хозяйственного 
назначения

- 1237 424

124 :ЗУ346 50:09:0050626:5359 Физическое 
лицо

Собствен-
ность

Земли сельско-
хозяйственного 
назначения

- 2391 438

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26.04.2023 г.   № 660
ОБ УТВЕРЖДЕНИИ АДМИНИСТРАТИВНОГО РЕГЛАМЕНТА 

ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЙ ОРГАНИЗАЦИЕЙ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ УСЛУГИ

«ПРИЕМ НА ОБУЧЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫМ ПРОГРАММАМ
НАЧАЛЬНОГО ОБЩЕГО, ОСНОВНОГО ОБЩЕГО И СРЕДНЕГО ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ»

В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об 
организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением администрации 
городского округа Солнечногорск Московской области от 16 октября 2019 года № 1799 «Об утверждении 
Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных ус-
луг структурными подразделениями администрации городского округа Солнечногорск», постановлением 
администрации городского округа Солнечногорск Московской области от 16 октября 2019 года № 1800 
«Об утверждении Сводного реестра государственных и муниципальных услуг городского округа Солнеч-
ногорск Московской области», Уставом городского округа Солнечногорск Московской области, на осно-
вании письма Министерства образования Московской области от 14 марта 2023 года № 18Исх-4819/06-01
администрация городского округа Солнечногорск Московской области постановляет:

1. Утвердить административный регламент предоставления общеобразовательной организацией город-
ского округа Солнечногорск Московской области муниципальной услуги «Прием на обучение по образова-
тельным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования» (приложение).

2. Признать утратившим силу пункт 1 постановления администрации городского округа Солнечно-
горск Московской области от 19 апреля 2022 года № 616 «Об утверждении административного регламен-
та предоставления общеобразовательной организацией городского округа Солнечногорск Московской 
области муниципальной услуги «Прием на обучение по образовательным программам начального обще-
го, основного общего и среднего общего образования».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Управлению информационной политики администрации городского округа Солнечногорск Москов-

ской области (А.М. Каурдакова) опубликовать настоящее постановление в газете «Сенеж», разместить в 
информационно-телекоммуникационной сети Интернет: «INSOLNECHNOGORSK.RU» и на сайте админи-
страции городского округа Солнечногорск Московской области по адресу: solreg.ru в течение 15 дней со 
дня его подписания.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администра-
ции городского округа Солнечногорск Н.В. Минаева.

Глава городского округа Солнечногорск
К.А. Михальков

Полный текст документа опубликован на сайте insolnechnogorsk.ru.

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК  МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26.04.2023 г.   № 663
О МЕРАХ ПО ОПТИМИЗАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ В 2023 ГОДУ
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах орга-

низации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского округа Солнечногорск 
Московской области, на основании статьи 24 решения Совета депутатов городского округа Солнечно-
горск от 20 декабря 2022 года № 659/63 «О бюджете городского округа Солнечногорск Московской об-
ласти на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов», в связи с ожидаемым резким снижением по-
ступлений доходов в бюджет городского округа Солнечногорск Московской области и невозможностью 
осуществлять финансирование расходов в соответствии с утвержденным бюджетом и в целях недопуще-
ния роста просроченной кредиторской задолженности муниципальных учреждений перед поставщиками 
работ и услуг, администрация городского округа Солнечногорск Московской области постановляет:

1. Утвердить перечень расходов бюджета городского округа Солнечногорск Московской области на 
2023 год, по которым приостанавливается доведение лимитов бюджетных обязательств до главных рас-
порядителей средств бюджета городского округа Солнечногорск Московской области:

1.1. Содержание органов местного самоуправления (за исключением расходов на оплату труда, жи-
лищно-коммунальных услуг, налогов);

1.2. Бюджетные инвестиции, за исключением реализуемых в рамках национальных проектов;
1.3. Приобретение оборудования;
1.4. Проведение ремонтов;
1.5. Мероприятия по благоустройству и озеленению;
1.6. Проведение праздничных мероприятий, включая обеспечение праздничного/тематического 

оформления территории городского округа Солнечногорск Московской области (за исключением, при-
уроченных к государственным праздникам);

1.7. Повышение квалификации;
1.8. Обеспечение архитектурно-градостроительной деятельности.
2. Ввести временный режим исполнения бюджета городского округа Солнечногорск Московской об-

ласти, в рамках которого приостанавливается контрактация любых закупок, кроме неотложных.
3. Руководителям – главным распорядителям средств бюджета городского округа Солнечногорск Мо-

сковской области (далее - ГРБС):
3.1. Провести постатейный анализ структуры расходов бюджета на 2023 год в части подведомствен-

ности (в том числе по автономным и бюджетным учреждениям);
3.2. Приостановить в 2023 году впредь до особого распоряжения доведение до получателей средств 

бюджета лимитов бюджетных обязательств в части расходов, указанных в пункте 1 настоящего поста-
новления.

4. Установить, что ГРБС несут персональную ответственность за проведение мероприятий по реали-
зации пункта 3 настоящего постановления.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
6. Управлению информационной политики администрации городского округа Солнечногорск Москов-

ской области (А.М. Каурдакова) опубликовать настоящее постановление в газете «Сенеж» и разместить в 
информационно-телекоммуникационной сети Интернет: «INSOLNECHNOGORSK.RU».

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администра-
ции городского округа Солнечногорск С.В. Калинину.   

Глава городского округа  Солнечногорск
К.А. Михальков 

КОМИТЕТ ПО УПРАВЛЕНИЮ ИМУЩЕСТВОМ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК

в соответствии со ст. 39.18 Земельного кодекса Российской Федерации информирует 
о приеме заявлений о предоставлении в аренду и в собственность земельных участков 

из земель неразграниченной государственной собственности

1. Земельный участок площадью 834 кв. м (в соответствии со схемой расположения земельного участ-
ка или земельных участков на кадастровом плане территории), кадастровый квартал 50:09:0090202, ме-
стоположение: Московская область, г.о. Солнечногорск, д.п. Поварово, предоставляемый в целях «для 
индивидуального жилищного строительства» (ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ НА ПРАВЕ АРЕНДЫ).

2. Земельный участок площадью 950 кв. м (в соответствии со схемой расположения земельного участ-
ка или земельных участков на кадастровом плане территории), кадастровый квартал 50:09:0070302, ме-
стоположение: Московская область, г.о. Солнечногорск, дер. Бакеево, предоставляемый в целях «для 
индивидуального жилищного строительства» (ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ НА ПРАВЕ СОБСТВЕННОСТИ).

3. Земельный участок площадью 1044 кв. м (в соответствии со схемой расположения земельного 
участка или земельных участков на кадастровом плане территории), кадастровый квартал 50:09:0080703, 
местоположение: Московская область, г. Солнечногорск, ул. 2-я Бутырская, предоставляемый в целях 
«для индивидуального жилищного строительства» (ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ НА ПРАВЕ АРЕНДЫ).

Граждане, заинтересованные в предоставлении земельных участков, в течение тридцати дней соот-
ветственно со дня опубликования и размещения извещения вправе подавать заявление о намерении уча-
ствовать в аукционе на право заключения договора аренды, купли-продажи. Способ подачи заявления: 
лично, представителем по доверенности, либо в ином порядке, предусмотренном действующим законо-
дательством.

Заявления от граждан принимаются через портал государственных и муниципальных услуг Москов-
ской области (uslugi.mosreg.ru). Государственная услуга «Предоставление земельных участков в аренду 
или в собственность на торгах». 

Дата начала приема заявлений - 27 апреля 2023 года в 10 часов 00 минут.
Дата окончания приема заявлений – 26 мая 2023 года в 10 часов 00 минут.
Телефон для получения дополнительной информации: 8 (495) 994-05-94. 

КОМИТЕТ ПО УПРАВЛЕНИЮ ИМУЩЕСТВОМ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК

в соответствии со ст. 39.42 Земельного кодекса Российской Федерации информирует 
о возможном установлении публичного сервитута в отдельных целях 

  В отношении земель в кадастровом квартале 50:09:0070308 в соответствии со схемой границ пу-
бличного сервитута (сведениях о границах территории, в отношении которой устанавливается публич-
ный сервитут), местоположение Московская область, городской округ Солнечногорск, деревня Бакеево, 
возможно, будет установлен публичный сервитут. Возможность установления публичного сервитута рас-
сматривается на основании ходатайства АО «Мособлгаз» сроком на 49 лет в целях строительства, ре-
конструкции, эксплуатации, капитального ремонта линейного объекта: «Газопровод среднего давления 
Р 0,3 МПа» к сетям газоснабжения.

Правообладатели указанных земельных участков в течение пятнадцати дней соответственно со дня 
опубликования и размещения извещения могут ознакомиться с материалом в Комитете по управлению 
имуществом администрации городского округа Солнечногорск по адресу: Московская область, г. Солнеч-
ногорск, ул. Почтовая, д. 33, кабинет 31 3.

Приемные дни: вторник с 9.00 часов до 13.00 часов. 
Телефон для получения дополнительной информации: 8 (495) 994-06-00. 
Заявления правообладателей земельных участков об учете их прав (обременений) с копиями под-

тверждающих документов могут быть направлены в Комитет по управлению имуществом городского 
округа Солнечногорск Московской области в течение 15 дней со дня опубликования настоящего сообще-
ния по адресу электронной почты: 9940594@gmail.com по следующей форме: 

Заявление об учете прав (обременений) на земельный участок

ФИО правооблада-
теля

Кадастровый 
номер земельного 

участка
вид права

основание возникно-
вения права

почтовый адрес и/или адрес электрон-
ной почты правообладателя

Приложение: копия документа, подтверждающего право на земельный участок


